
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Bankovní trh v České republice pro společnost Saxo Bank

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Smolík Jan

Vedoucí práce: Ing. Kamila Tišlerová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce je navržení vhodné cenové strategie a její komunikace pro společnost Saxo Bank, která povede ke
zvýšení konkurenceschopnosti společnosti. Autor se zabývá problematikou optimálních cen, které by měly být,
podle jeho hypotézy, modifikovány pro český trh a současně hledá jejich optimální hladinu. Využívá k tomu několik
vhodně zvolených metodických přístupů, např. What if analýzu, kde simuluje tři možné scénáře snížení cen. Práce
rovněž analyzuje cílové segmenty a zabývá se potenciálem partnerství s Českou spořitelnou. S daty je pracováno
korektně, práce je poměrně obsažná a lze ji považovat za velmi hodnotnou.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Podle vašich zjištění je stávající cílení Saxo bank velmi generické a nedostačující. Jaké máte hlavní důkazy tohoto
tvrzení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Doporučení snížit ceny o 50 % je poměrně razantní zásah - jak jste propočítal/odhadl efektivnost takové strategie -
prosím stručný nástin

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Které ze svých dalších doporučení považujete pro Saxo bank nejhodnotnější a proč?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 04.10.2021 Podpis vedoucího práce


